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Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

NE bazé t&€ nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 20/21 gershor 2016), nenit 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L-110
pér Ndértim (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés nr. 18/03 korrik 2012), nenit 17 pika “d” e Ligjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé
Prishtingés Nr.110-391 dt. 25.02.2010, dispozitave t& nenit 12 té Udhézim Administrativ MMPH Nr.
05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e certifikatés s& pérdorimit, dhe duke
vendosur sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-239355/22 dt. 01.11.2022, t& kérkuesve / bashké&pronaréve New
Company “Ramiz Sadiku”, me seli né& Prishtiné dhe pérfaqésues Avdi Krasniqi nga Prishtina, dhe
investitorit “Prime Group” sh.p.k., me seli n& Prishting, dhe pérfagésuses Teki Bujupi nga Prishtina, pér
1&shimin e certifikatés sé p&rdorimit, pér kompleksin me ndértesa shumébanesore me afarizém “C4/2”,
pérkatésisht Ndértesa “A", “B”, “C” dhe “D", t& ndértuara né kuadér té bllokut urban “C4”, té Planit
Rregullues “Lakrisht€”, né rr. “Ukshin Hoti” dhe “Tirana” né Prishting, Drejtoria e Urbanizmit, e
Komunés s Prishtinés, n& proceduré 18 rregullt administrative, me daté 11.11.2022, l&shon kété:

CERTIFIKATE E PERDORIMIT

I. I LEJOHET kérkuesve / bashképronaréve, New Comany “Ramiz Sadiku”, me seli né Prishtiné dhe
pérfaqésues Avdi Krasnigi nga Prishtina, dhe investitorit “Prime Group” sh.p.k. me seli né Prishting, dhe
pérfaqésuses Teki Bujupi nga Prishtina, sipas kérkesés 05 Nr. 391/02-239355/22 dt. 01.11.2022,
pérdorimi i kompleksit me ndértesa shumébanesore me afarizém “C4/2”, pérkatésisht Ndértesa “A” me
etazhitet 2B+P+8, “B” me etazhitet 2B+P+9, “C” me etazhitet 2B+P+10 dhe “D”, me etazhitet
2B+S+P+9, t€ ndértuara sipas Vendimit pér Lejimin e Ndértimit, 05 Nr. 351/05-128616 dt.09.09.2013, né&
parcelén kadastrale nr. 10426-0, e evidentuar n& certifikatén e pronésisé P-71914059-10426-0, ZK
Prishtin€, konkretisht né kuadér té bllokut urban “C4”, t¢ Planit Rreguliues “Lakrishté&”, n& Prishting.

IL. Ndértesat nga pika I. e kétij vendimi, ndodhen né rrugén “Ukshin Hoti” ku kané dalje hyrjet me
numrat: 136/7, 138, 138/1, 138/2, 138/3, 138/4, 138/5, 138/6, 140, 140/2, dhe 140/3 dhe né rrugén
“Tirana” ku kn&a dalje hyrjet me numrat: 215, 217, 227, 229 dhe 231, né Prishting, dhe t& njejtat do t&
pérdoren dhe shfrytézohen sipas destinimit t& caktuar me leje ndértimi dhe dokumentacionin ndértimor,
nga dita € marrjes né dorézim t& kétij vendimi & certifikatés s& pérdorimit.

IIL. Kjo Certifikaté do t& shérbej€ si bazé pér regjistrimin e ndértesave dhe njésive té tyre né evidencat e
regjistrit kadastral.

VL. Pjesé pérbérése e kétij vendimi t& certifikatés sé pérdorimit &shté dokumentacioni sipas Shtojca 5 e
Udhézim Administrativ MMPH Nr. 05/2017 pér Mbikégyrje inspektuese dhe procedurén pér léshimin e
certifikatés s& pérdorimit.

Arsyetim

Kérkuesit / bashképronarét, New Company “Ramiz Sadiku”, me seli n& Prishting dhe pérfaqésues Avdi
Krasnigi nga Prishtina, dhe investitorit “Prime Group” sh.p.k., me seli né Prishting, dhe pérfagésuses Teki
Bujupi nga Prishtina, me kérkesgén 05 Nr. 391/02-239355/22 dt. 01.11.2022, i jan& drejtuar k&saj drejtorie,
pér l&shimin e certifikat&s s& p&rdorimit p&r kompleksin me ndértesa shumébanesore me afarizém “C4/2”,
pérkatésisht Ndértesa “A”, “B”, “C” dhe “D”, t& ndértuara né kuadér t& bllokut urban “C4”, t& Planit
Rregullues “Lakrisht&€”, né Prishtin€, konkretisht né kuadér té parcelés kadastrale nr. 10426-0, ZK
Prishting, t€ ndértuara sipas Vendimit pér Lejimin e Ndértimit, 05 Nr. 351/05-128616 dt.09.09.2013, t&

léshuar nga Drejtoria € Urbanizmit ¢ Komunés s€ Prishtinés, si dhe pranuar teknikisht nga komisioni
pérkatés. g ;
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Paraprakisht Drejtoria e Inspeksionit-Sektori i Ndértimit, € Komunés sé Prishtings, p&rmes
shkresave zyrtare “Akt pércjellés”, me referencé 09 Nr. 391/02-198556/22 dt. 25.10.2022, ka pércjellé né
Drejtoriné e Urbanizimit, Raportet e Inspektimit Final t& punéve dhe pérshkrimit t& dokumentacionit,
hartuar nga ekipi profesional i Drejtorisé s& Inspeksionit t& Komunés sé Prishtings.

Me kérkesé, kérkuesit kané prezantuar dokumetacionin sipas Shtojca 5 t& e Udh&zim Administrativ
MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér l&shimin e certifikatés s& pérdorimit:
Lista kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/I.Inspektimi i themelit; Lista kontrolluese e Protokollit t&
Inspektimit/2.a.1.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturave t& betonit para istalimit t& derdhjes; Lista
kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.a.2.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat e betonit; Lista
kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.c.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat e celikut; Lista
kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/2.d.Inspektimi i pjeséve strukturore-Strukturat e drurit; Lista
kontrolluese e Protokollit t& Inspektimit/3.Inspektimi i instalimit elektrik; Lista kontrolluese e Protokollit
t& Inspektimit/4.Inspektimi i instalimeve té ujit; Fotografi gjaté procesit t& ndértimit; Déshminé mbi
pagesén e lejes ndértimore; Atestet e materialeve dhe rezultatet e testimeve, certifikatat; Raportin e
peérfundimit t& pungve (€ arkitekturés, nga mbikqyrési Avni Ramadani; Raportin e pérfundimit t& punéve
té¢ konstruksionit, nga mbikqyrési Jeton Canhasi; Raportin e pérfundimit t& punéve t& instalimeve t&
ujésjellésit dhe kanalizimit, nga mbikqyrési Adnan Bekteshi; Raportin e pérfundimit t& punéve t&
instalimeve elektike, nga mbikqyrési Besim Abrashi; Raportin e pérfundimit t& punéve t& instalimeve
makinerike, nga mbikqyrési Qani Nuhiu; Incizimin gjeodezik t& objektit, dhe rregullimit t& jashtém-
giendjen e realizuar, me vijén rregullative dhe vijén ndértimore e vendosur né sistemin koordinativ sipas
Kosovaref 01, nga kompanija gjeodete e licensuar “GeoHorizont” shpk me nr. t& licensés 54;

Drejtoria e Urbanizmit, pas pranimit t& késaj kérkese dhe shqyrtimit t& saj, provave té léndés,
mendimit profesional t€ organit kompetent, Raportet e pérfundimit t& punéve, sipas fazave, dhe Raportin e
Inspektimit Final, ka konstatuar se:

NE raportet pérfundimtare t& inxhinieréve t& fazave t& ndértimit: arkitekuré, strukturé, instalimet e
ujésjellésit dhe kanalizimit, instalimet elektrike, konstatohet se punét jan& zhvilluar né harmoni me
dokumentacinon ndértimor/projektin kryesor, si dhe me normat dhe standardet n& fuqi, gjegjésisht
ndértesa shumébanesore me afarizém mund t& pérdoret.

Bazuar né nenin 27 dhe 28 t& Ligjit Nr. 04/L-110 pé&r Ndértim dhe dispozitat e nenit 12 t& Udhézim
Administrativ MMPH Nr. 05/2017 pér mbikéqyrje inspektuese dhe procedurén pér l8shimin e certifikatés
s€ pérdorimit, ku thuhet se l€shimi i certifikatés s& pérdorimit mund t& béhet nése kérkesat nga Ligji pér
Ndértim jané ploté&suar, organi kompetent l&shon certifikatén e pérdorimit brenda kohés sé caktuar.

Andaj, bazuar né konstatimet e mésipérme dhe né& raportet e prezentuara-bashkangjitura né
kérkes€, kjo drejtori konstatoi q& ndértesat shumébanesore me afarizém mund té pérdoren, gjegjésisht
vendosi t& léshojé certifikatén e pérdorimit pér ndértesat shumébanesore me afarizém.

Bazuar né konstatimet e mé sipérme u vendos si né dispozitiv 1& késaj Certifikate.

Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété Certifikaté, me ankesé mund t’i drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit, brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim t& késaj
Certifikaté. Bazuar né vlerésimin nga kjo drejtori, ankesa do t& shqyrtohet apo do t& pércillet te organi
epror — MMPHI-ja.

I dorézohet: Kérkuesve/Investitorit, Drejtoris¢ s¢ Kadastrit, Drejtorisg s& Inspeksionit, késaj drejtorie,
Qendrés pér shérbim me gytetaré dhe né dosje té léndés,

DREJTORIA E URBANIZMIT E KO} S SE PRISHTINES,
05 NR. 391/02-239355/22 DT. 11.11.2022

Zyrtarja, u.D. Udhé}e%ése Sektorit, Drejtori,
Bahtije Vllasaliu Nazife Krhsniqi
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